
QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  4

Licitatório referente ao Pregão Presencial nº 026/2010, 
Contratação de empresa especializada para Locação de Veículos  
e Utilitários para passageiros e cargas incluindo motoristas para 
atendimento das Secretarias Municipais: Ação, Promoção e 
Proteção Social e Saúde e Saneamento do Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará, para que surta os efeitos legais e 
jurídicos, autorizando os procedimentos administrativos para a 
contratação da empresa vencedora REY CAR LOCADORA LTDA-
ME,  classificada e vencedora do certame, adjudicada, para 
realizar o objeto desta Licitação. Novo Repartimento-Pa., 30 de 
agosto de 2010. 

SILAS DUTRA PEREIRA 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151952

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 
Aviso de Licitação Pregão Presencial PP nº  031/2010 
– PRORROGAÇÃO A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento torna público que 
prorrogou para o dia 20/09/2010, às 09:00 horas, processo 
licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço 
por item, que tem como objeto  a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento parcelado  de materiais: 
construções, elétricos e manutenção em atendimentos   as  
Secretarias Municipais: Ação, Promoção e Proteção Social e  
Infra-Estrutura, Obras e Serviços Urbanos no Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital poderá 
ser adquirido através do site: www.cidadecompras.com.br e no 
seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro 
Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações através 
do fone/fax (094) 3785-1101. Novo Repartimento-Pa., 01 de 
setembro de 2010.

 SILAS DUTRA PEREIRA 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151961

HOMOLOGAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 001/2010 Empresa 
Vencedora: CGS COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, 
C.N.P.J: 04.821.763/0001-54, pelo critério de menor valor 
global, perfazendo um total de R$-1.116.380,66 (Um Milhão, 
cento e dezesseis mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e seis 
centavos). Santa Cruz PA, 28 de Julho de 2010- Presidente da 
Comissão.
EXTRATO DE CONTRATO: Prefeitura Mun. de Santa Cruz do 
Ararí e CGS COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA. Valor 
do Contrato: R$ 1.116.380,66. Vigência do Contrato: 03/08/2010 
à 31/12/2010. Objeto: Pavimentação de vias urbanas na sede 
do Município, oriundo do convenio n° 079/10, celebrado entre 
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Ararí e SEPOF. Ordenador 
Responsável: Marcelo José Beltrão Pamplona.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151991
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO/LICITAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº: 005/2010 – SMS. PROCESSO Nº: 263/2010 
– SMS/PMCA. OBJETO DE LICITAÇÃO: Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica, Material de Curativo e 
outros. MODALIDADE: Tomada de Preços. ABERTURA: 20 de 
setembro de 2010. HORÁRIO: 09h. A Secretária Municipal de 
Saúde de Conceição do Araguaia – PA, através da Comissão 
Permanente, instituída pela PORTARIA Nº 186/09 - GAB/SMS, 
avisa aos interessados que, fará realizar no dia 20 de setembro 
de 2010, às 09h, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, 
situada à Rua Frei Antônio Salá s/n – Centro de Conceição do 
Araguaia-PA, CEP: 68.540-000 Licitação Pública, na modalidade 
“TOMADA DE PREÇOS”, visando: Aquisição de Medicamentos da 
Farmácia Básica, Material de Curativo e outros, para atender  as 
necessidades desta SMS, conforme disposições contidas na Lei 
Federal nº 8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas 
no endereço acima citado ou através do fone: (94) 3421-0299.
O Edital poderá ser adquirido na sede da Secretaria Municipal de 
Saúde na Sala de Licitações no endereço supracitado, no horário 
(8h ás 12h), após o recolhimento da quantia de R$ 100,00 (Cem 
reais).  Conta para deposito, conta-corrente 24.785-5, Agência 
0914-8, Banco do Brasil, em nome do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE e apresentação do comprovante de depósito, via fax. 
A empresa situada fora deste município terá acesso ao Edital, 
via internet através do e-mail comprassmsca@hotmail.com, 
devendo a mesma fornecer os seguintes dados: Razão Social, 
CNPJ, endereço completo, número de telefone e fax. Conceição 
do Araguaia, 31 de agosto de 2010.

 Simone Miranda de Loyola Ferreira
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

JOSÉ RAIOL NUNES-SITIO SÃO JOSÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151525

JOSÉ RAIOL NUNES-SITIO SÃO JOSÉ, CPF nº 280.098.352-
34.Torna público que solicitou a Licença de Operação na SEMA. 
Com Protocolo nº  2010/14850, ATIVIDADE: Extração de Areia.

MSL MINERAIS S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151184

MSL MINERAIS S.A.CNPJ/MF nº 04.788.972/0001-43.NIRE 
nº 153000153-83.(Companhia Fechada). ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA. CONVOCAÇÃO. Convocamos os Senhores Acionistas, na 
forma do artigo 123 da Lei 6.404/76, a se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária, às 10 hrs, do dia 30 de Setembro de 2010, a ser realizada 
na sede da Sociedade, localizada na Vila Munguba, s/nº, Município de 
Almeirim, Estado do Pará, na forma do artigo 124, parágrafo segundo da 
Lei 6.404/76, para deliberarem sobre as seguintes matérias constantes 
da Ordem do Dia: (1) apreciação do Relatório da Administração, exame, 
discussão e votação das Demonstrações Financeiras, acompanhadas 
do Relatório de Revisão Limitada dos Auditores Independentes, 
PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes, referentes ao 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2009; (2) deliberação 
sobre a destinação do resultado do exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2009; (3) eleição dos membros da Diretoria; e (4) fixação 
da remuneração global anual dos Administradores para o exercício 
de 2010. Monte Dourado, 01 de Setembro de 2010.Ruben Marcus 
Fernandes e Clarice Corrêa Peixoto Alves. Respectivamente, Diretor-
Superintendente e Diretor da MSL Minerais S.A.

EGMIRL IND. E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151624

EGMIRL Ind. e Comércio de Madeiras Ltda-EPP, Rod. 
Br010, n7, km 1809–São Miguel do Guamá–Pa, CNPJ nº 
12.303.818/00162. Torna publico junto o protoc. da LO nº 
23279/10, como desdobro de madeira s/ determinação de 
estudo de impactos ambientais.

POSTO PREMAZON LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151582

POSTO PREMAZON LTDA, CNPJ: 10788524/0001-42,  torna 
público que recebeu a sua Licença Prévia; Licença de Instalação 
e o Cadastro Técnico Ambiental da Sec. Mun. de Meio Ambiente 
– SEMMA-PMM/PA,  p/Comércio Varejista de Combustíveis p/
Veículos Automotores na Rod PA 150 Km 2,6  S/N, São João 
Cep: 67200-000 no município de Marituba/PA.

M. ROCHA DE SOUSA EXPORTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151603

A Empresa M. ROCHA DE SOUSA EXPORTAÇÃO, localizada 
na Avenida João Pessoa n° 1690. Bairro Recreio - Altamira-PA, 
inscrita no CNPJ 09.648.936/0001-06, Insc. Est.15.274.608-0, 
torna público que solicitou junto a SEMA (Secretaria Estadual de 
Meio Ambiente) a licença de Operação para comercialização de 
peixes ornamentais, sob o Proc. Sema: 16001/2010.

TECNOPLAC TECNOLOGIA EM PLACAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151798

TECNOPLAC TECNOLOGIA EM PLACAS LTDA, CNPJ 
02.597.519/0001-24. Faz Boa Sorte 2, localizada na Br-
222, Rondon do Pará/PA, solicitou da SEMA a AUTEF, para 
Reflorestamento sob o Protocolo nº 2010/019470.
ÉRITO ARAGÃO EXLER, Faz S. Roque e Água Limpa, CPF 
061.735.275-53, localizada na Br-222, Bom Jesus do Tocantins/
PA,requereu junto a SEMA, a L.A.R, para Reflorestamento sob o 
Protocolo nº 2010/022146.
EBERSON OMORI, CPF 645.141.372-00, Faz São Joaquim 
localizada na Br-222, Dom Eliseu/PA, requereu junto a SEMA, 
a L.A.R, para Reflorestamento sob o Protocolo nº 2010/022130.
Cerealista Vale Fértil Ltda, CNPJ: 63.831.820/0001-45, Faz 
Humildade I, localizada na Br-222, Dom Eliseu/PA, requereu 
a SEMA, a L.A.R, para Reflorestamento sob o Protocolo nº 
2010/022184.
Cerealista Vale Fértil Ltda, CNPJ: 63.831.820/0001-45, Faz 
Humildade II, localizada na Br-222, Dom Eliseu/PA, requereu 
junto a SEMA, a L.A.R, para Reflorestamento sob o Protocolo nº 
2010/022570.
JOÃO CARLOS KYTH, CPF 001.984.129-91, localizada na Br-
222, Faz N. Senhora Aparecida e Sto Antônio, Rondon do Pará/
PA,requereu junto a SEMA, a L.A.R, para Reflorestamento sob o 
Protocolo nº 2010/019470.
JOÃO CARLOS KYTH, CPF 001.984.129-91, localizada na Br-
222, Faz N. Senhora Aparecida e Sto Antônio, Rondon do Pará/
PA,assinou junto a SEMA, o T.A.C, no 002/2010.

DIMEX COM. E EXP. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151783

DIMEX COM. E EXP. DE MADEIRAS LTDA-Filial,Ananindeua-
PA,CNPJ 22.979.181/0002-63,torna público que recebeu da 
SEAMA/PA,a Licença de Operação-LO n°0123/2010,p/ 
Operação de Terminal Portuário de uso Privativo.

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S. A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151749

Liquigás Distribuidora S. A., torna público que extraviou a 2ª via 
da Nota Fiscal nº 76125, série 5, AIDF nº 378601-3/PA, conforme  
o  BOP nº 00277/2010.105686-4, registrado em 31/08/2010.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
TOCANTINS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151781
EDITAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições legais que lhe confere a Lei n.3.268/57, 
regulamentada pelo  Decreto n.44.045/58 e na conformidade 
do Acórdão exarado pelo CRM/DF nos autos do Processo Ético 
Profissional CREMETO N.017/02 e acatado pelo Conselho Federal 
de Medicina , vem aplicar a pena prevista na alínea “d” do 
artigo 22 da Lei n.3268/57 (suspensão do exercício profissional) 
por 30(trinta) dias ao médico EDUARDO NOVAES MEDRADO 
SANTOS, inscrito no CRM/TO sob o número 003, por ter cometido 
infração aos artigos 30, 38, 45 e 142 do Código de Ética Médica 
(Resolução CFM 1.246/1988). Com isso, fica referido médico, 
impedido de exercer atividades profissionais em Medicina no 
período de 1º a 30 de setembro de 2010, em todo Território 
Nacional. Dr. Múcio Guilherme Moreira de Oliveira – Corregedor 
do CRM/TO

NOVACON REFLORESTADORA
 IND. & COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151671

NOVACON REFLORESTADORA IND. & COM. DE MADEIRAS 
LTDA. – CNPJ 05.025.671/0001-20, Rod. PA 256, km 83, Vila 
Nova torna público que requereu junto a SEMA a Renovação da 
LO sob protocolo nº 2010/18796.

M. M AUTO POSTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151910

M. M  Auto Posto Ltda, CNPJ Nº 04.566.961/0002-08, sito à 
Av. Visconde de Souza Franco, 963 Torna público que recebeu da 
SEMMA sua L.A..O Nº 0512/2010 c val. Até 23/08/2011, para  
Comercio a Varejo de Combustíveis para veículos automotivos.

HUDSON JUNJI HOSOGOSHI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151884

Hudson Junji Hosogoshi, Rod Pa 252 Km 18  s/nº, Vila 
Guarumã, Acará/Pará, torna publico que requereu da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente – SEMA, a sua L.P. e L.I. para 
implantação de um posto revendedor de combustíveis.

SOPHIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152005

A Empresa Sophia Comércio e Indústria de Madeiras 
Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.025.168/0001-09, localizada 
à rua Fortunato Bandeira, s/nº, Jacundá – PA, torna público 
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo (Sematur), renovação de Licença de Operação para 
atividade de desdobramento de madeira.

MADEIREIRA CABRAL E DIAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151999

A Empresa Madeireira Cabral e Dias Ltda, inscrita no CNPJ 
n° 12.417.513/0001-81, localizada à Rodovia PA-150, KM. 310, 
Jacundá, Pará, torna público que requereu junto à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo – SEMATUR, Licença de 
Operação para atividade de Desdobramento de Madeira.

SERRARIA D. F. M. OLIVEIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152066

Serraria D. F. M. Oliveira, Estr. da Recastel, s/nº bairro 
Industrial – São Miguel do Guamá-PA, torna público que 
requereu da SEMA em 31/08/2010, a L.O. para desdobro de 80 
m³/dia de tora e o beneficiamento da madeira serrada, conf. 
Proc. 2010/24374.

IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A.
CNPJ/MF Nº 04.893.996/0001-62

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convidamos os senhores acionistas para, em reunião de 
Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-se às 17h do dia 
10 deste mês de setembro, em nossa sede social, na Avenida 
Roberto Camelier nº 120, nesta cidade, proceder à alteração 
do Art. 3º dos Estatutos Sociais, que trata dos objetivos da 
empresa.

Belém, 1º de setembro de 2010. 
A Diretoria


